



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A, Box 170
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

ENGELSVIKEN CANNING DENMARK A/S

SØREN HUMBERS KAJ 2, 9990 SKAGEN

ÅRSRAPPORT

2015

14. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. april 2016**

Lars Sigvart Gran Andersen

CVR-NR. 26 68 32 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-10
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Engelsviken Canning Denmark A/S Søren Humpers Kaj 2 9990 Skagen Telefon: 98441500 Telefax: 98441540 Hjemmeside: www.engelsviken.dk E-mail: adm@engelsviken.dk CVR-nr.: 26 68 32 03 Stiftet: 22. maj 2002 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Marianne Gran Andersen, formand Lars Sigvart Gran Andersen Elisabeth Gran Andersson
Direktion	Lars Sigvart Gran Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
Pengeinstitut	Handelsbanken Jernbanegade 4 9000 Aalborg
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 21. april 2016 hos Engelsviken Canning AS, Norge.

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	14.245	12.121	17.500	12.741	13.418
Driftsresultat.....	3.462	1.855	5.135	2.651	3.568
Finansielle poster, netto.....	-1.395	-1.246	-1.336	-1.811	-2.952
Årets resultat før skat.....	2.067	598	3.799	840	616
Årets resultat.....	1.618	411	2.899	629	431
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	130	3.783	39	169	2.045
Balancesum.....	93.303	69.103	57.576	60.238	60.795
Egenkapital.....	11.069	9.451	9.040	6.141	5.512
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	49	-1.835	-19	-169	-584
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	2,5	0,9	6,4	1,4	1,0
Soliditetsgrad.....	11,9	13,7	15,7	10,2	9,1
Egenkapitalforrentning.....	15,8	4,4	38,2	10,8	145,4
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	15	16	16	14	15

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Engelsviken Canning Denmark A/S' aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og afsætning af skaldyr i lage.

Produktionen afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.618 tkr. mod 411 tkr. i regnskabsåret 2014. Årets resultat anses for tilfredsstillende under de vilkår, der har været på råvaremarkedet og valutaudviklingen.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør 11.069 tkr.

Moderselskabet vil understøtte selskabet med den nødvendige likviditet i henhold til budgettet for 2016 til gennemførelse af årets aktiviteter.

Bygninger på lejet grund er opført til 16 mio. kr. En ejendomsmægler har i november 2012 vurderet ejendommen til 29,5 mio. kr. Anslået opførelsessum udgør 34 mio. kr. i 2009. Der er ikke foretaget opskrivninger af ejendommen i regnskabet for 2015.

Der er udgiftsført royalti i 2015 med 886 tkr. I regnskabet for 2014 var der udgiftsført royalti med 256 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærk positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges samt at sikre en til stadighed konkurrence dygtig produktionspris.

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultatet, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og renteutviklingen for en række valutaer, herunder i væsentlig omfang i Norge, Canada, USA og Sverige.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Miljøforhold

Selskabet er siden marts 2005 godkendt til certificering efter BRC-standard.

I december 2008 er selskabet blevet godkendt efter MSC - Chain of Custody Standard.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at der i 2016 kan realiseres et overskud i nærheden af resultatet for 2015.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne levere produkter af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere, såvel medarbejdere med et højt uddannelsesniveau som medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet forbedrer og udvikler løbende produkterne, og der er ikke foretaget egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter. Derudover undersøges der løbende, om selskabet kan udvikle nye produktionsteknikker. Selskabet har dog i 2015, i lighed med foregående år, afholdt udgifter til kvalitetsforbedringer og kvalitetssikring af selskabets produkter. Alle udgifter hertil omkostningsføres løbende over driften.

Der arbejdes med udvikling af ny emballage, som forventes gennemført i sidste halvdel af 2016.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.244.546	12.121
Personaleomkostninger.....	1	-9.781.712	-9.228
Andre driftsomkostninger.....		-100.035	0
Af- og nedskrivninger.....		-901.252	-1.038
DRIFTSRESULTAT		3.461.547	1.855
Andre finansielle indtægter.....		19.025	17
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	-11
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.413.742	-1.263
RESULTAT FØR SKAT		2.066.830	598
Skat af årets resultat.....	3	-448.800	-187
ÅRETS RESULTAT		1.618.030	411
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.618.030	411
I ALT		1.618.030	411

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Bygninger.....		15.551.933	16.024
Produktionsanlæg og maskiner.....		4.402.343	4.779
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		129.539	222
Materielle anlægsaktiver.....	4	20.083.815	21.025
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1	0
Leasingdepositum.....		38.000	60
Finansielle anlægsaktiver.....	5	38.001	60
ANLÆGSAKTIVER.....		20.121.816	21.085
Råvarer og hjælpematerialer.....		42.373.013	18.819
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.353.959	2.896
Varebeholdninger.....		46.726.972	21.715
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		23.568.646	23.347
Udskudte skatteaktiver.....		0	43
Andre tilgodehavender.....		1.867.702	1.298
Periodeafgrænsningsposter.....		36.326	40
Tilgodehavender.....		25.472.674	24.728
Likvider.....		981.885	1.575
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		73.181.531	48.018
AKTIVER.....		93.303.347	69.103

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		10.068.643	8.451
EGENKAPITAL.....	6	11.068.643	9.451
Hensættelse til udskudt skat.....		405.800	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		405.800	0
Banklån.....		8.600.000	9.800
Leasingforpligtelser.....		972.727	1.224
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	9.572.727	11.024
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.456.479	1.538
Factoringselskab.....		16.960.039	14.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		30.190.550	14.411
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.234.012	7.363
Anden gæld.....		8.415.097	10.464
Kortfristede gældsforpligtelser.....		72.256.177	48.628
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		81.828.904	59.652
PASSIVER.....		93.303.347	69.103
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	1.618.030	411
Årets afskrivninger tilbageført.....	901.252	1.038
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	100.035	-18
Nedskrivning af kapitalandel i associerede virksomheder.....	0	11
Skat af årets resultat tilbageført.....	448.800	187
Ændring i varebeholdninger.....	-25.012.534	-6.804
Ændring i tilgodehavender.....	-787.364	-2.876
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	23.709.381	11.384
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	977.600	3.333
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-43.732	-2.095
Salg af materielle anlægsaktiver.....	70.000	243
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	22.400	17
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	48.668	-1.835
Afdrag på lån.....	-1.200.000	-1.200
Betalt leasingafdrag.....	-419.749	-756
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-1.619.749	-1.956
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-593.481	-458
Likvider 1. januar.....	1.575.366	2.033
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	981.885	1.575
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	981.885	1.575
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	981.885	1.575

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	15	16	
Løn og gager.....	8.702.798	8.095	
Pensioner.....	774.812	809	
Omkostninger til social sikring.....	303.970	321	
Andre personaleomkostninger.....	132	3	
	9.781.712	9.228	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	586.295	344	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	396.143	225	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.017.599	1.038	
	1.413.742	1.263	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	448.800	187	
	448.800	187	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	23.270.996	12.686.665	949.837
Tilgang.....	0	130.132	0
Afgang.....	0	-1.130.140	0
Kostpris 31. december 2015.....	23.270.996	11.686.657	949.837
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	7.246.732	7.907.821	727.975
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-960.105	0
Årets afskrivninger	472.331	336.598	92.323
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	7.719.063	7.284.314	820.298
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	15.551.933	4.402.343	129.539

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet: 1.430.363 kr.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Leasingdepositum
Kostpris 1. januar 2015.....	10.702	38.000
Kostpris 31. december 2015.....	10.702	38.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015.....	10.701	
Ned- og afskrivninger 31. december 2015.....	10.701	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	1	38.000

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Skagen Seafood ApS, Skagen.....	-268.876	117.847	46 %

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	8.450.613	9.450.613
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.618.030	1.618.030
Egenkapital 31. december 2015.....	1.000.000	10.068.643	11.068.643
			2015 kr.
Aktiekapital 1. januar 2010.....			500.000
27. december 2011, kapitaludvidelse ved konvertering af gæld.....			500.000
Aktiekapital 31. december 2015.....			1.000.000
		2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital			
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 10 stk. a nom. 100.000 kr.....	1.000.000		1.000
	1.000.000		1.000

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	11.000.000	9.800.000	1.200.000	3.800.000	
Leasingforpligtelser.....	1.562.554	1.229.206	256.479	0	
	12.562.554	11.029.206	1.456.479	3.800.000	

Eventualposter mv.

8

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 120 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 mdr. til 27 mdr. med en samlet restleasingydelse på 231 tkr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 145 tkr. i opsigelsesperioden, som løber i 12 måneder.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til Handelsbanken er der deponeret ejerpantebrev på 27.500 tkr. Den regnskabsmæssige værdi for ejendommen udgør 15.552 tkr. pr. 31. december 2015.

Til sikkerhed for gæld til Handelsbanken er der tinglyst virksomhedspant på 8.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter på balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

Produktionsanlæg og maskiner, 4.402 tkr.
 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 130 tkr.
 Råvarer og hjælpematerialer, 42.373 tkr.
 Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, 4.354 tkr.

Den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner, der er finansieret ved finansiell leasing udgør 1.430 tkr. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2015 opgjort til 1.229 tkr.

Til sikkerhed for gæld til BNP Paribas Factoring, 16.960 tkr., er der givet pant i tilgodehavender fra salg, 23.467 tkr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

10

Engelsviken Canning Denmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Engelsviken Canning AS, Mariusbakken 1, 1628 Engelsviken, Norge, der er moderselskab.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Engelsviken Canning A/S har ikke haft væsentlige transaktioner med øvrige nærtstående parter.

Transaktioner med nærtstående parter

Engelsviken Canning Denmark A/S har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

11

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Engelsviken Canning AS

Mariusbakken 1

1628 Engelsviken

Norge

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Engelsviken Canning AS, Mariusbakken 1, 1628 Engelsviken, Norge.

Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til modervirksomheden.